2021年 6月 29日

お客様各位

三井化学株式会社

不織布事業部

不織布および不織布関連製品の価格改定について

三井化学株式会社はこのたび、不織布および不織布関連製品について、以下の通り価格改

定の実施を決定いたしましたのでお知らせいたします。

【価格改定内容】

製品：       不織布および不織布関連製品

改定幅：  ４０円／ｋｇ 以上

実施時期：      ２０２１年７月１日 出荷分から

理由：

国産標準ナフサの価格高騰により、弊社不織布製品の主原料であるポリプロピレン、ポリエチ

レンの樹脂価格が上昇し、また、用役および物流費等も上昇傾向です。なお、２１年５月以降も、

国産標準ナフサの価格は、高水準で推移しており、今後も継続すると見込まれております。

弊社は、厳しい経済環境下、当社が成し得るコスト削減等に懸命に取り組んでおりますが、こ

のようなコスト高騰は自助努力だけでは到底吸収できず、価格改定をお願いせざるを得ないとの

判断に至りました。

つきましては、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しく お願い申し上げます。

以 上